


Construir comunidades




¢Que es FemDevs?

FemDevs es una asociacion sin animo de lucro que nace con el objetivo de
promover el interes, la participacion y la presencia de las mujeres en la
industria del desarrollo de videojuegos.
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Meetups

Encuentros informales cuyo objetivo es crear redes de contacto entre las
mujeres de la industria. Queremos establecer el habito de encontrarse, tener
un sitio donde ser escuchadas vy valoradas para construir en ultima instancia,

una comunidad.
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Meetups




Exposiciones

Las exposiciones tienen por objetivo visibilizar el trabajo hecho por las
integrantes de FemDevs. Mostramos creaciones que abarquen todas las areas
relacionadas con el desarrollo de videojuegos, desde el diseno artistico, a la
programacion, pasando por la musica o la narrativa.
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Conferencias

Ofrecemos conferencias impartidas por mujeres sobre cualquier tematica
relacionada con el desarrollo de videojuegos.



Conferencias




Talleres

Con nuestros talleres para mujeres, buscamos facilitar el acceso a la
formacion sobre distintos aspectos tecnicos del desarrollo de videojuegos.
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Colaboraciones



Girls Make Games es una serie de campamentos de
verano, talleres y gamejams disenados para inspirar a la
siguiente generacion de disenadoras, creadoras e
Ingenieras.

El proyecto es obra de LearnDistrict, una compania
educacional con sede en San Jose, California, cuyo
objetivo es transmitir conocimientos a las estudiantes

mediante juegos v actividades.

La iniciativa ha sido traida a Espana en el seno de
Femdevs gracias a una de nuestras colaboradoras y
responsable pedagogica, Isi Cano.

) ELECEG S




P

ou< GirlsMakeGames




Terebi Magazine
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**  TEREBI /2> MAGAZINE :

Terebi Magazine es una propuesta
independiente en el periodismo
digital de V|ng|ueg05 en espariol, OCTOPATH TRAVELER: UN MUNDO
creada y gestionada por nuestra FRAGMENTANDO
Compaﬁera Y} respongab[e de fochose ool cusivadesvare e aal intendo

. . | Switch, siendoun JRPG que regresaba nosélo
contenido Marina Diez. Se trata de
una revista compuesta
integramente por mujeres del
sector.
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Broken Age y los roles sociales
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yeara



¢Quienes somos?

Laura Gonzalez
ASTURIAS
lgonzalez@femdevs.es

Isabel Cano
MADRID
icano@femdevs.es

Marina Diez
MADRID
mdiez@femdevs.es

Estefania Bitan
MALAGA
ebitan@femdevs.es

Elena Guzman
MALAGA
eguzman@femdevs.es

Marta Gil
VALENCIA
mgil@femdevs.es

Andrea Sacchi
BARCELONA
asacchi@femdevs.es

Cristina Coll
MADRID
ccoll@femdevs.es

Rocio Tome
MADRID
rtome@femdevs.es

Paula Sanchez
VALENCIA
psanchez@femdevs.es




Todo esto ayudara a las mujeres en la industria hoy
pero, sobretodo, para las que esten manana.




Espacios digitales

+ Impacto en RRSS:
- Mas de 600 usuarias en Slack
- Mas de 6000 seguidores en Twitter
- Mas de 1000 alcance organico de publicaciones en FB
- Mas de 100 apariciones en prensa escrita y digital, tanto en medios

generalistas como especializados.
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TITULO PROPIO - UNIVERSIDAD DE MAl LAGA

TEREBI 772 MAGAZINE
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http://www.femdevs.org
mailto:femdevs@gmail.com




